
                 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei Municipal N.º 04/97 de 06 de março de 1997 
(Publicado no Diário Of icial do Estado – Em 11-03-1997) 

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo 
_______________________________________________________________________ 

ANO: XXIX – Nº 98 – Sexta-feira – 25 de abril de 2025 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoi o, sediada 
na Travessa Marcos Barreto, S/N - Centro - Marcação - PB, por meio do site 
portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do t i p o mai or 
desconto, para: Contratação de empresa especializada em realização de exames 

laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúd e d es te 
Município. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 14 de Maio de 2025. Início d a 
fase de lances: 11:10 horas do dia 14 de Maio de 2025. Referência: horário de Bras íli a -  
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteri ores d as  refer idas n ormas . 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 99326–4839. E-mail: licitacao@marcacao.pb.gov.br. Edital: 

www.marcacao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 
  

Marcação - PB, 25 de Abril de 2025 
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.gov.br/pncp

